
桐蔭学園保護者各位 

高等学校校長 岡田 直哉 

中等教育学校校長 玉田 裕之 

 

悪天候時（台風・降雪等）の基本的対応について 

 

平素より、桐蔭学園の教育にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、本校生徒は広範囲から通学しており、それぞれの地域によって台風・

降雪等の悪天候時の状況が異なることがあります。このことをふまえ、下記の

基本線で対応、指導いたしますので、ご理解とご協力のほどお願いいたします。 

 

１ 本校からの連絡がない限り、授業や行事は予定通り行います。 

 

２ 台風・降雪等の影響によって自宅から学校までの交通に支障があった場合

の欠席や遅刻については、記録として残しません。お住まいの地域によって

状況が異なることがありますので、登校については生徒・保護者の方が安全

を第一にご判断ください。 

   ※欠席する場合は、必ず保護者の方が連絡を入れてください。遅刻して

登校した場合は、登校後、生徒本人が担任にその旨を申告してくださ

い。 

  ※上記の措置によって欠席や遅刻をした場合、事後に担任への十分な状況

説明が必要となります。 

 

３ 通常の登校が可能な場合であっても、十分注意をして登校してください。 

 

４ 天候が回復して交通機関が平常運行に戻り、登校が可能になった場合は、

安全を確認した上で登校し、途中からでも授業に参加してください。 

 

５ 天候の状況により、早朝（AM5:00～AM6:00 の間）、クラッシー等による

一斉配信で改めて連絡を流すこともありますので、ご承知おきください。 

また、学園の公式サイト（https://toin.ac.jp/）にも同時に情報を掲載いた

します。本校からの公式な連絡は上記に限られます。疑わしい情報が入っ

てきた場合は、上記の公式サイト等でご確認ください。 

 

以上  

https://toin.ac.jp/

